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Speelboekje 1
 

© Bridge Office
Auteur: Thijs Op het Roodt

Wanneer geen contract genoemd wordt, 
Dan wordt er Sans Atout gespeeld



Deze boekjes zijn bedoeld voor de beginnende bridger. 
De meer ervaren bridger zal altijd een zitsel kunnen bedenken, waarmee mijn uitleg niet hoeft te kloppen. 

Maar deze boekjes moeten een aanzet geven, 
om bij het spelen een speelplan te maken.






	Vraag 1




	
	HT64



	
	
	
	
	



	
	V9875



U bent in zuid aan slag. 
Hoe speelt u de ruiten?

















	Antwoord 1




	
	HT64



	
	B3
	
	
	A2



	
	V9875



U moet de kansen die er zijn ook gebruiken.
Wat is ook al weer de afspraak met 9 kaarten van een kleur samen? O ja. Wij gaan niet snijden.
Maar ook een tweede regel moeten wij toepassen. Eerst de honneurs uit de kortste hand.
U mist aan honneurs aas, boer. Wanneer die verdeeld zitten, dus beide tegenstanders hebben een honneur, dan geeft u maar 1 ruiten slag af.
Zitten de ruiten 2-2, dan mag zelfs een van de twee tegenstanders de aas en de boer hebben.
Vandaar, kleine ruiten uit zuid, en wanneer in west niet de aas komt, spelen wij in noord ruiten heer. Komt u strakjes in noord aan slag, dan speelt u ruiten 10 en ongeacht wat oost bijspeelt, speelt u in zuid de vrouw. Want met 9 kaarten van een kleur samen, snijden wij niet.



	Vraag 2




	
	A102



	
	
	
	
	



	
	V76



Hoe zou u deze schoppen kleur spelen?
U bent in zuid aan slag.


















	Antwoord 2




	
	A102



	
	H9
	
	
	B8543



	
	V76



De verdeling van de schoppen is niet om naar huis te schrijven. Zou ik wachten tot dat de tegenpartij de schoppen inspeelt, dan maak ik 2 schoppen slagen. Maar nu niet.
Maar het gaat om de beste speelwijze van deze kleur. Speel vanuit zuid een kleine schoppen en ongeacht wat west bijspeelt speelt u in noord schoppen aas. Nu komt uit noord een kleine schoppen en wanneer in oost niet schoppen heer komt, speelt u in zuid de vrouw. Dat is dan jammer dat west schoppen heer, klein heeft.
Maar dit is wel de beste speelwijze.
Op de eerste plaats, wanneer oost schoppen heer singelton heeft, dan krijgt hij hem niet.
En op de tweede plaats, heeft oost schoppen heer, dan krijgt u dadelijk schoppen vrouw.


	Vraag 3




	
	H43



	
	
	
	
	



	
	VB987



Hoeveel ruiten hebben noord-zuid?
West heeft ruiten geboden.
Hoeveel ruiten heeft west, door zijn ruiten bod? 
Kunt u nu bedenken hoe u deze ruiten het beste kunt spelen? 














	Antwoord 3




	
	H43



	
	10652
	
	
	A



	
	VB987



Wij als noord-zuid hebben samen 8 ruiten.
Door het ruiten bod heeft west minimaal 4 ruiten.
Oost kan daarom maximaal 1 ruiten hebben.
En daarom spelen wij een kleine ruiten vanuit noord. Bekent oost niet, dan heeft west aas, 10, 6, 5, 2. Maar u heeft dan nog steeds ruiten heer in de dummy liggen.
Zo zie je maar weer, dat niet alles zwart-wit is in bridge. Want hebben toch de regel, eerst de honneurs uit de korte hand.









	Vraag 4




	
	VB83



	
	
	
	
	



	
	109




Hoeveel ruiten slagen maakt u, wanneer u in noord aan slag bent?
















	Antwoord 4




	
	VB83



	
	A42
	
	
	H765



	
	109



Een beetje flauw van mij.
Om de vraag te stellen, wanneer u in noord aan slag bent. 
Het maakt namelijk niets uit waar u aan slag bent. Het kost geen slag extra en het levert ook geen slag extra op.
U verliest hier een slaag aan de aas en een slag aan de heer. U maakt dus 2 slagen met deze ruiten.










	Vraag 5




	
	A42



	
	
	
	
	



	
	H765



Hoe zou u deze ruiten moeten spelen om zoveel kans te maken op 3 ruiten slagen?
Om te plagen. U bent in noord aan slag. 
En u heeft verder geen entrees in zuid.















	Antwoord 5




	
	A42



	
	109
	
	
	VB83



	
	H765



De attente lezer heeft gezien, dat dit hetzelfde spel is als spel 4. Het is alleen een kwart slag naar rechts gedraaid. Het gaat hier om de beste speelwijze en die gaat als volgt.
U bent in noord aan slag. Speel vanuit noord een klein ruiten en ongeacht welke ruiten oost speelt, u speelt in zuid ook een kleintje.
Komt u dadelijk in noord aan slag, dan speelt u ruiten aas en ruiten 4 naar ruiten heer van zuid.
Zitten de ruiten 3-3 bij de tegenstander, dan krijgt u met zuid uw vierde ruiten vrij. 3 slagen in de pocket. Komt u in zuid aan slag, dan speelt u ruiten6 naar ruiten aas van noord. Vanuit noord ruiten 4 terug naar u heer. Zitten de ruiten 3-3 bij de tegenstander, dan krijgt u met zuid uw vierde ruiten vrij. Ook 3 slagen in de pocket.








Deze boekjes zijn ontstaan door het ontbreken van goedkoop materiaal voor huiswerk voor de cursisten.

Na het eerste boekje vonden de cursisten dit zo leuk, dat ik maar de stoute schoenen heb aangetrokken en meerdere van deze boekjes ben gaan schrijven.

Het enthousiasme van de cursisten heeft mij doen besluiten om deze boekjes gratis aan iedereen die ze wil hebben, beschikbaar te stellen.

Ik zou het waarderen, dat u mijn copyright zou laten staan.

Mocht u aan of opmerkingen hebben, laat het mij dan weten.

Ik wens u veel plezier met deze boekjes.
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